
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

     2020 ç. кăрлач уйăхĕн 13-мĕшĕ № 3
Анат Мучар ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«13» января 2020 г. №3
деревня  Нижние Мочары

О  схеме  одномандатных  избирательных
округов  для  проведения  выборов  депутатов
Собрания  депутатов  Мочарского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики 

   Руководствуясь ст.18 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и  права  на  участие в  референдуме граждан Российской Федерации»,  ст.8.
Закона  Чувашской  Республики  от  25.11.2003г.  №  41  «О  выборах  в  органы  местного
самоуправления  Чувашской  Республики»,  Устава  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики, Собрание депутатов Мочарского сельского  поселения Ядринского
района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов,  включая  её   графическое
изображение,  для  проведения  выборов  депутатов  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики,  согласно приложению 1 и приложению 2.

      2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой в установленный законодательством
срок.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики                                              Л.А. Спиридонова



Приложение №1
к решению Собрания депутатов

Мочарского сельского поселения
Ядринского района чувашской Республики

 от «13»  декабря 2020 г. № 3

Схема одномандатных избирательных округов   для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики четвертого созыва

Численность избирателей в Мочарском сельском поселении Ядринского 
района Чувашской Республики на 01.07.2019 г.  604 чел.

Количество депутатских мандатов в Собрании депутатов Мочарском
сельском поселении Ядринского района Чувашской Республики

          
         7

Номер
одномандатн

ого
избирательн
ого округа 

Наименование
одномандатного
избирательного

округа 

Границы одномандатного избирательного
округа Число избирателей,

зарегистрированных
в одномандатном

избирательном округе

Наименование
населенного

пункта

Наименование улицы
(переулка) с указанием №

№ домов

№1
Интернациональны

й

д. Верхние
Мочары

д. Заштраночная

ул. Интернациональная - с
1 по 57

ул. Защтраночная
с 1 по 47

72

17

№ 2 Пролетарский
д. Верхние

Мочары

ул. Пролетарская
с 2 по 72

ул. Коммунистическая
с 2 по 53

39

37

№ 3 Новый
д. Нижние

Мочары
ул. Новая
с 1 по 61

78

№ 4 Центральный
д. Нижние

Мочары
ул. Садовая

с 1 по 63
90

№ 5 Советский
д. Нижние

Мочары
с. М. Чурашево

ул. Советская
с 1 по 40

ул. Шоссейная
с 2 по 55

64

26

№ 6 Мирный с. Чиганары

ул. Колхозная
с 1 по 43
ул. Мира 
с 2 по 39

ул. Хуторская
с 1 по 28

ул. Шоссейная
с  5 по 14

ул. Якунина
с 3 по 31

15

29

22

2

17

№ 7 Садовый

с. Чиганары

д. Шоркино

ул. Новая
с 1 по 45

ул. Садовая 
с 3 по 27

ул. Шоссейная
с 1 по 46

26

33

32



Приложение №2 
к решению Собрания депутатов

Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики

от 13.01.2020 г. № 3

 Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов
 для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики


	РЕШЕНИЕ

